

آزادسازی قدس شریف مهم‌ترین مسأله دنیای اسلام است



آیت‌الله العظمی نوری‌همدانی به همایش «ذلت تسلیم و خیانت به آرمان‌های اسلامی» که پنجشنبه در جامعه مدرسین حوزه علمیه قم برگزار شد، پیامی ارسال کرد.
در بخشی از این پیام آمده است: امروز رژیم غاصب صهیونیستی با تمام قوا وارد میدان شده و استکبار جهانی هم که طبل رسوایی‌اش در انتخابات اخیر ریاست‌جمهوری بلند شد، از آنان پشتیبانی می‌کند تا بتوانند به جنایات خود ادامه دهند و تجاوز و کشتار وحشیانه خود را علیه ملت مظلوم فلسطین ادامه دهند و از طرفی سازمان‌های بین‌المللی نیز سکوت مرگباری را اختیار کردند؛ این ننگ بر دامن بعضی کشورها که به طرح عادی‌سازی با رژیم غاصب صهیونیستی وارد شده‌اند خواهد ماند.
مسلمانان باید بدانند عمل به این آیه شریفه لازم است: «محمد رسول‌الله والذین معه أشدءاء علی الکفار رحماء بینهم» (سوره فتح آیه ۲۹) و هر گونه ارتباط با رژیم کودک‌کش و هواداران آن حرام و وظیفه اول مسلمانین مقابله با آنان است.
دشمنان اسلام بدانند در موضوع فلسطین اتحاد مسلمانان متحد و هم‌نظر هستند و قدس شریف را قلب تپنده جهان اسلام دانسته و اجازه غصب آن مکان مقدس را نخواهند داد و حکام کشورهای مرتبط با اسرائیل غاصب و جعلی‌بداندند سقوط و نابودی آنان نیز نزدیک است و ان‌شالله بزودی این رژیم جنایتکار از منطقه محو خواهد شد و امت اسلام با وحدت و همدلی این امر را محقق خواهد نمود.
■ ■ ■

پمپئو: تحریم‌ها ادامه دارد

در حالی که دولت ترامپ روزهای پایانی خود را طی می‌کند، وزیر خارجه آمریکا مدعی شد در مواجهه با ایران، ایالات‌متحده تمام گزینه‌ها را روی میز در اختیار دارد.
به گزارش تسنیم، مایک پمپئو، وزیر خارجه در جمعه در گفت‌وگو با اورشلیم‌پست در پاسخ به این سوال که آیا در مواجهه با ایران تمام گزینه‌ها روی میز قرار دارد یا نه، گفت: البته، دولت در ۴ سال کلاما در این زمینه شفاف بوده است.
دلیلی هم ندارد این مسئله لزوماً برای تغییر کند.
ارزیابی من این است که ما بسیار موفق بوده‌ایم و تاریخ این مساله را بازتاب خواهد داد.
من زمانی را که نخستین‌بار کمپین فشار حداکثری را آغاز کردیم به خاطر دارم. ما از برجام خارج شده بودیم و جهان می‌گفت کارمان جواب نمی‌دهد. می‌گفت تحریم‌های آمریکا به‌تنهایی جواب نخواهد داد، وی مدعی شد: تحریم‌ها به‌طور چشمگیری ظرفیت‌های ایران برای آسیب‌رسانی به جهان را کاهش داده است.
همان‌طور که از غنی‌سازی مداوم‌شان مشخص است، آنها همچنان فعال هستند و اساس فعالیت‌هایی را که انجام می‌دادند تغییر نداده‌اند.
وزیر خارجه آمریکا با اشاره به اینکه این دولت آمریکا ائتلافی قوی علیه ایران ایجاد کرده، مدعی شد واشنگتن به اعمال تحریم‌ها علیه ایران ادامه خواهد داد.
■ ■ ■

فرمانده تروریست‌های سنتتکام: فشار حداکثری علیه ایران بعد نظامی ندارد

فرمانده تروریست‌های سنتتکام مدعی شد: کمپین فشار حداکثری علیه ایران تنها ابعاد دیپلماتیک و اقتصادی داشته و بعد نظامی را شامل نمی‌شود.
به گزارش مهر، کنت مکنزی، فرمانده تروریست‌های سنتتکام در کنفرانسی خبری در شورای ملی روابط آمریکا و اعراب مدعی شد: هدف نهایی ایران خارج کردن نیروهای آمریکایی از عراق است، وی از طرح این ادعا که ایران مدتها تهدیدی برای خاورمیانه بوده است، اظهار کرد: ایران از عراق به عنوان میدان جنگ نیابتی خود با آمریکا استفاده می‌کند.
فرمانده تروریست‌های سنتتکام مدعی شد: ایران سنتیزه‌جویی‌هایی را در زمینه‌های مختلف به صورت سری و آشکار نشان داده است تا باعث کاهش حمایت از سیاست‌های ایالات‌متحده در منطقه شود.
کنت مکنزی همچنین در اظهارات خود مدعی شد: فشار حداکثری علیه ایران تنها بعد دیپلماتیک و اقتصادی دارد و بعد نظامی را شامل نمی‌شود.
■ ■ ■

کریس مورفی:

سیاست خارجی ترامپ در قبال ایران شکستی تمام‌عیار بوده است

سناتور آمریکایی به شکست سیاست فشار حداکثری آمریکا علیه ایران اذعان کرد.
به گزارش ایسنا، کریس مورفی، سناتور دموکرات آمریکایی روز گذشته در توییتی نوشت: پمپئو ۱۲ شرط برای ایران را ذیل فشار حداکثری مطرح کرد. حتی یکی از این ۱۲ شرط نیز محقق نشده.
به جایش ایران ۱۰ برابر اورانیوم غنی‌شده نسبت به سال ۲۰۱۶ در اختیار دارد. وی در ادامه توییت خود نوشت: سیاست ترامپ در قبال ایران یک شکست تمام‌عیار بوده است.

تکرار ادعاهای آمریکا علیه ایران توسط کانادا

ژانوس امنیت سایبری کانادا مدعی شد این کشور به دلیل فعالیت‌های سایبری هکرهاي تحت حمایت کشورهایی از جمله ایران، چین و روسیه با یک تهدید بزرگ استراتژیک از جانب این کشورها روبه‌رو است.
در گزارش دوسالانه مرکز برقراری امنیت ارتباطات کانادا که روز پنجشنبه منتشر شد، ادعا شده است: برنامه‌های تحت حمایت دولت در کشورهای چین، روسیه، ایران و کره‌شمالی بزرگ‌ترین تهدید استراتژیک علیه کانادا را ایجاد می‌کند.
فعالیت‌های سایبری تحت حمایت دولت‌ها به‌طور کلی پیچیده‌ترین تهدید علیه کانادایی‌ها و سازمان‌های کانادایی است. این نهاد کانادایی همچنین درباره افزایش خطر عوامل تهدیدهای سایبری که در تلاش هستند به «زیرساخت هاب حیاتی» در کانادا بویژه شبکه برق حمله کنند، هشدار داد.

گروه سیاسی: با برگزاری انتخابات ریاست‌جمهوری آمریکا و اعلام جو بایدن، کاندیدای حزب دموکرات به عنوان پیروز این کارزار، بحث و گمانه‌زنی درباره آینده روابط تهران- واشنگتن و اسما و اگرها پیرامون احتمال بازگشت آمریکا به برجام در رسانه‌های مختلف طرح شد.

به گزارش «وطن امروز»، از سویی رسانه‌های جریان اصلاح‌طلب در ماه‌های اخیر تلاش زیادی کردند با برجسته‌سازی احتمالات پیرامون تغییر مشی آمریکا در صورت انتخاب جو بایدن، فضا را برای ترمیم وجهه دولت و شکست‌الگویی سیاست خارجی آن مهیا کنند و از سوی دیگر برخی اشخاص شناخته شده نزدیک به دولت نیز سعی داشتند با طرح مباحثی از قبیل لزوم عقب‌نشینی بیش از پیش در برابر دولت آمریکا، باب تعاملات گشوده شود.

در این میان موضع رسمی ایران در مواجهه با رئیس‌جمهور جدید آمریکا، لزوم بازگشت بدون پیش‌شرط این کشور به تمام تعهدات برجامی به عنوان آغازی برای هر گونه تعامل بوده است؛ موضعی که پیش از این در برابر درخواست‌های دولت ترامپ برای مذاکره با کشورمان مطرح شده بود. با این حال در روزهای اخیر اخبار ضدونقیضی حکایت از برخی تحركات مقامات دولتی برای ارسال پیام به بایدن داشت که از سوی سخنگوی وزارت امور خارجه تکذیب شد. روز گذشته و پس از ادعای روزنامه نیویورک تایمز مبنی بر اینکه «سیدعباس عراقچی، معاون وزیر امور خارجه ایران تلاش کرده از طریق واسطه‌هایی، به تیم بایدن درباره بازگشت بدون پیش‌شرط آمریکا به برجام پیام ارسال کند»، سعید خطیب‌زاده، سخنگوی وزارت امور خارجه با رد این ادعا گفت: این خبر مربوط به او هفته و کاملاً ساختگی است، وی با تأکید بر اینکه این دست رسانه‌ها از این پس اینگونه اخبار را هر روز بیشتر خواهند کرد، اظهار داشت: در نیویورک همان روز توسط دفتر نمایندگی جواب داده شده که هیچ تماسی به صورت مستقیم یا غیرمستقیم برقرار نشده است. سخنگوی وزارت امور خارجه همچنین تصریح کرد: خبرسازی‌های زرد، شیوه مرسوم برخی رسانه‌هاست، بویژه در روزهایی که دست‌نشان خالی و تقاضای خبر هم بالاست. از سوی دیگر «تیموونی لیتدر کینگ» معاون دستیار وزیر خارجه آمریکا در امور خاورمیانه نیز مدعی ایجاد پیام تهران و واشنگتن از طریق برخی کشورهای عربی حاشیه خلیج‌فارس شد. الشرق‌الاوسط در گزارش خود به نقل از وی نوشت: امیدواریم واشنگتن و تهران بر خلاف تماس‌های غیرمستقیمی

که در راستای تبادل زندانیان و دیگر امور از طریق واسطه‌ها داشتند، به مذاکره مستقیم برسند.

■ **شمشک بنفش به آمریکا**

در میان این ادعاها و تردیدهایی که پیرامون صحت و سقم آنها مطرح است اما حمید ابوطالبی، مشاور پیشین سیاسی رئیس‌جمهور، در یادداشتی توفیتری به طرح ادعاهایی پرداخت که پیش از این نیز برخی رسانه‌های اصلاح‌طلب تلاش کرده بودند از آن رونمایی کنند.
ابوطالبی تلاش کرد با تکرار گزاره استفاده حداکثری از تغییر دولت آمریکا، پذیرفتن عقب‌نشینی ایران از موضوعاتی همچون مسائل منطقه‌ای را به عنوان پیش‌شرطی برای قانع کردن دولت بایدن برای تعامل با کشورمان طرح کند؛ استراتژی قابل پیش‌بینی‌ای که از ماه‌ها قبل نیز جریان غرب‌گرا با طرح ضرورت عقب‌نشینی در برابر زنده‌خواهی‌های احتمالی بایدن به بهانه بازگشت به برجام مطرح کرده بودند.
در همین زمینه ابوطالبی در مجموعه تویتهایی نوشت: «امروز فعالیت‌های انتخاباتی ایران است اما انتظار برای تحول در تعاملات ایران و آمریکا و بازگشت همه به برجام روزه‌روز افزایش می‌یابد. اما آیا بازگشت بدون مذاکره یا بی‌برنامه طرفین، خطایی استراتژیک نیست؟ وی در ادامه با طرح این سوال که ابتدا باید مشخص شود بازگشت

نعل وارونه اروپایی

تروئیکای اروپا: ما به تمام تعهدات برجامی پایبندیم اما ایران تخطی جدی کرده است!

خطیب‌زاده در ادامه عنوان کرد: با خروج ایالات متحده از برجام و اعمال مجدد تحریم‌ها و تداوم بدهدیی اروپا در زمینه انتفاع اقتصادی ایران از رفع تحریم‌های تعهد شده در برجام، جمهوری اسلامی ایران طبق بندهای ۲۶ و ۲۶ برجام گام‌های هسته‌ای را برداشته است که کاملاً منطبق با برجام است و همواره تأکید داشته است که در صورت اجرای کامل برجام از سوی طرف‌های مقابل، بازگشت‌پذیر خواهد بود.
پنجشنبه گذشته ۳ کشور آلمان، فرانسه و انگلیس در بیانیه‌ای در شورای حکام درباره فعالیت هسته‌ای ایران، ضمن تأکید بر پایبندی به توافق هسته‌ای، از فعالیت‌های هسته‌ای ایران پس از کاهش تعهدات داوطلبانه هسته‌ای‌اش در بی خروج آمریکا از برجام، انتقاد کردند.
این توافق ابراز نگرانی کردند. در بخشی از این بیانیه، کشورهای اروپایی در ادعایی عجیب آورده‌اند: به عنوان عضو ای برجام (توافق هسته‌ای) تعهد مداوم خود را به حفظ و اجرای کامل

نماینده ولی‌فقیه در خراسان شمالی از مردم خداحافظی کرد

حجت‌الاسلام والمسلمین ابوالقاسم یعقوبی، نماینده ولی‌فقیه در خراسان شمالی و امام‌جمعه بجنورد در گفتاری از مردم استان خداحافظی کرد.
به گزارش رسا، وی سال ۹۱ با حکم مقام معظم رهبری به‌عنوان امام‌جمعه بجنورد منصوب شد و سال ۹۵ نیز با حکم رهبر حکیم انقلاب به عنوان نخستین نماینده ولی‌فقیه در استان خراسان شمالی منصوب شد.



جریان حامی دولت به بهانه بازگشت آمریکا به توافق هسته‌ای از لزوم مذاکره همه‌جانبه با دولت این کشور سخن می‌گوید

خط‌رو خط‌برجامی



آمریکا به برجام وفق کدام محمل حقوقی - برجامی خواهد بود؟ نوشت: بازگشت یکباره و غیرحقوقی، هم تأییدکننده ضمنی تلاش یک‌جانبه آمریکا است و هم هر گونه ادعا و انتظار ایران و ایجاد زمینه برای استحکام تعاملات ...
را انفعالی و بی‌اعتبار خواهد کرد.
آیا بازگشت طرفین به برجام، با توجه به اسنچپک و ساختار انتقال تحریم‌های دوجنبه و بین‌المللی کردن آن و ناتوانی آمریکا در لغو تمام تحریم‌ها و صرفاً تعلیق برخی از آنها، به نفع ایران است یا به نفع آمریکا؟
آیا فشاری است بر ایران یا بر آمریکا؟
آیا ابهام در وضعیت ایران است یا آمریکا؟

مشاور سلیق سیاسی رئیس‌جمهور پس از طرح این سوالات نسخه خود برای لزوم به رسمیت شناختن زنده‌خواهی‌های آمریکا را تجویز کرده و نوشت: بایدن به احتمال قوی نخواهد پذیرفت بدون مذاکره به برجام بازگردد و اعلام کرده است خواهان مذاکراتی همه‌جانبه با ایران برای بازگشت و رفع تحریم‌هاست.
ایران چه استراتژی روشنی در این برهه برای بازگشت طرفین دارد؟ و چه اهدافی را برای تأمین منافع ملی دنبال خواهد کرد؟
ترامپ منطقه را هم به برجام گره زده است، لذا معضلات ایران و آمریکا دیگر منحصر به مسائل هسته‌ای نیست و تمام مشکلات فی‌مابین را دربر می‌گیرد.
از این رو، رفع تمام تحریم‌ها و بازگشت مطمئن طرفین نیازمند اجماعی

اکنون ۲۴۴۳ کیلوگرم است. این ۱۲ برابر بیش از حد تعیین‌شده در برجام است.
بر خلاف توافق برجام، ایران در حال استفاده از سانترفیوژهای پیشرفته برای تولید اورانیوم با غنای پایین است.
ایران همچنین برخلاف برجام در حال غنی‌سازی در تالسیسات فردوس است. این محل هیچ کاربرد غیرنظامی معتبری ندارد.
کشورهای اروپایی در حالی تأکید می‌کنند تمام تعهدات خود را در قبال برجام انجام داده‌اند که از زمان اجرای توافق هسته‌ای در مهرماه ۹۴ تاکنون این کشورها هیچ‌یک از تعهدات خود را از اجرای نکرده‌اند.
۳ سال پس از عدم اجرای تعهدات کشورهای غربی و یک سال پس از خروج آمریکا از برجام، ایران طی ۵ گام برخی تعهدات هسته‌ای خود را کاهش داد.
با این حال کشورهای اروپایی با وارونه‌نمایی واقعیت مدعی‌اند در طول اجرای برجام به تمام تعهدات خود پایبند بوده‌اند(۱) و این ایران بوده است که از تعهداتش تخطی کرده است.

ناواقیانوس بیمای «شهید رودکی» در مراسمی با حضور سرلشکر سلامی به نیروی دریایی سپاه ملحق شد

اقتدار دریایی در آب‌های دوردست

شدن عبور می‌کند؛ این منطبق در جامعه ما جریان داشته و ایران اسلامی امروز نشانه و مظهر اراده شکست‌ناپذیر ملتی بزرگ برابر فشارهایی در مقیاس و گستره جهانی است.
سرلشکر سلامی با بیان اینکه نیازمند این هستیم که ما به ازای هر اندیشه و تفکر دفاعی را روی زمین ایجاد کنیم، اظهار کرد: بارها اعلام کرده‌ایم راهبر ما همواره دفاعی است به این معنا که هرگز در ابتدا تهدیدی برای هیچ کشوری نیستیم اما این راهبر دفاعی همواره با تانکیک‌های تهاجمی همراه است.

وی با بیان اینکه قلب و محتوای راهبر دفاعی ما را تانکیک‌های تهاجمی شکل می‌دهد، گفت: اگر دشمنان ما را تهدید کنند یا بخواهند عمل تهاجمی انجام دهند ما سراسر تهاجمی می‌شویم و این معنای کاملی از راهبر دفاعی ما است و برای این تحقق آن ما نیازمندیم که این کنیم.

■ **سیادت دریایی در آب‌های فرادست**

همچنین دریادر پاسدار علیرضا تنگسیری، فرمانده نیروی دریایی سپاه در آیین الحاقی «ناواقیانوس بیمای شهید رودکی» اظهار کرد: سیادت دریایی امروز حق ما و هر کشوری است.
حضور و ماموریت‌های ما در فراساحل و اقیانوس هند حق ما و تحقق آن به معنای سیادت دریایی است.
فرمانده نیروی دریایی سپاه از شناور اقیانوس‌بیمای شهید رودکی به عنوان شناوری که به انواع سلاح‌ها تجهیز شده است نام برد و گفت: این شناور سنگین پیام‌آور صلح و دوستی و برادری و امنیت است؛ قابل قبول نیست که کشتی‌های تجاری و نفتکش‌های ما در دریاهای آزاد مورد تهدید قرار گیرند یا اتفاقی برای امنیت آنها بیفتد.
تأمین امنیت این کشتی‌ها به عهده ما است و با اقتدار آن را به انجام می‌رسانیم.
دریادر تنگسیری با بیان اینکه آموختن‌هایم برای ایجاد امنیت و قوی شدن باید روی پای خودمان بایستیم، گفت: ابتدا باید به خدا و سپس به خود متکی باشیم؛ ما از اندیشه، خلاقیت و ابتکار برای ساخت تجهیزات مدرن و پیشرفته در کنار معنویت استفاده خواهیم کرد.
وی ضمن آرزوی مسرت در این ایام و با اقتدر ادامه کرد: دریاهای ما، فرمانده دفاع اطمینان‌بخش و ثبات قدم را در مقابل دشمنان بزرگ ترسیم کرده‌اند، گفت: معظم‌له به ما آموختند نقشه راه امنیت، اقتدار و استقلال کشور از مسیر قوی

قوانین دریاهای این اجازه را به نیروی دریایی می‌دهد تا ۱۲ مایلی در کشوری حضور پیدا کند؛ ما اعتقادمان این است که در کنار بصرادران عزیزمان در نیروی دریایی ارتش برای برقراری امنیت آب‌های فرادست با فراتر از مرزها در اقیانوس، سیادت دریایی داشته باشیم.
دریادر تنگسیری در پایان با تأکید بر اینکه راهبر مورد توجه رسانه‌های خارجی قرار گرفت.
شبکه بلومبرگ با تیترب «ایران با ناوی جدید به دنبال حضور دریایی فراتر از خلیج‌فارس است» به این رخداد پرداخت و نوشت: ایران گفته است که این ناو جنگی جدید با قابلیت حمل هلیکوپترها، هواپیماهای بی‌سرنشین و موشک‌هایی روی عرشه به کار گرفته است و این پیام را تأمین امنیت می‌کند که به دنبال گسترش نفوذش فراتر از خلیج‌فارس است.

بلومبرگ افزود: طبق بیانیه سپاه پاسداران ایران، ناو رودکی امنیت خطوط حمل‌ونقل دریایی ایران را افزایش خواهد داد. علاوه بر این، خبرگزاری شینخوا با اشاره به قابلیت‌های متعدد این ناو از جمله مجهز بودن آن به موشک‌های سطح به سطح، سطح‌به‌هواسلمنه‌های الکترونیکی جنگی یکپارچه‌حقوقی پیشرفته و سامانه موشکی نسوم خرداد در این باره نوشت: طبق بیانیه سپاه پاسداران ایران، ناو رودکی تمام تجهیزات و امکانات لازم برای تأمین امنیت پایدار حمل‌ونقل دریایی و کمک‌رسانی به کشتی‌های تجاری و ماهیگیری را دارد.

خبرگزاری آسوشیتدپرس نیز به تحویل این ناو پیشرفته به نیروی دریایی سپاه پرداخت و با تیترب «سپاه پاسداران ایران ناو هواپیمابر روانه آب‌ها کرد» نوشت: سپاه پاسداران ایران در بحبوحه تداوم تنش‌ها با آمریکا روز پنجشنبه اعلام کرد یک ناو سنگین جنگی با قابلیت حمل هلیکوپتر، پهپاد و موشک‌انداز‌های مختلف را در خلیج‌فارس به کار گرفته است.

از جمله منابع دیگری که این دستاورد نظامی ایران را مورد توجه قرار دادند، روزنامه صهیونیستی هال‌تص، روزنامه چاینا دیلی، روزنامه نیودهلسی تایمز و روزنامه اکونومیک تایمز بودند.